
 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Kraków, 9 sierpnia 2024 r. 

 

KZP-271-PN-10/2024 

DO WSZYSTKICH, KOGO DOTYCZY 

 

 

Dostawę gazu w okresie 1 stycznia 2025 r. – 31 grudnia 2026 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy 

Zakupowej Gazu 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie poniższych zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedzią na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.  zm.), zwanej dalej „PZP”, 

przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

(Dotyczy Rozdziału 11 pkt. 11.1.4 SWZ) 

Czy wymóg co do wolumenu oraz ilości ppg dotyczy każdego z zadań odrębnie? Czy wskazane wielkości dotyczą 

łącznie dla zadania nr 1 oraz zadania nr 2? 

 

Odpowiedź:  

Wymóg z Rozdziału 11 pkt. 11.1.4 SWZ, w którym „Wykonawca winien wykazać się wykonaniem/ 

wykonywaniem w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, dostawy gazu ziemnego o łącznym wolumenie nie 

mniejszym niż 50 GWh dla nie mniej niż 80 Punktów Poboru Gazu” dotyczy każdej części oddzielnie.  

 

Pytanie nr 2 

(Dotyczy Rozdziału 11 pkt. 11.1.4 SWZ) 

Czy Zamawiający zaakceptuje taką samą referencję dla zadania pierwszego i drugiego? 

 

Odpowiedź:  

Tak, nie wyklucza się sytuacji, w której Wykonawca przedstawi te same dokumenty dla każdej z części 

zamówienia. Tzn. Zamawiający zaakceptuje tę samą referencję dla zadania pierwszego i drugiego.  

 

Pytanie nr 3 

W przypadku składania oferty na kilka zadań, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wadium w formie pieniądza 

było wpłacone jednym przelewem jako suma kwot wadium z poszczególnych zadań? 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 4 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 

do poziomu max +/- 20%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 5 

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, 

Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia 

ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, 

wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w 

okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazał w pkt 19.2 SWZ termin otwarcia ofert w dniu 21.08.2024 natomiast w pkt. 20.1 

wskazał termin związania z ofertą na 19.09.2024 r. co daje oczekiwany przez Wykonawcę termin 

związania ofertą 30 dni. W pkt 20.2 wskazano ewentualność zwrócenia się jednokrotnie do 

Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie 

dłuższy niż 60 dni. Zamawiający będzie miarkował ten okres w zależności od pojawiających się 

ewentualnych problemów i zobowiązuje się do minimalizacji jego długości. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego 

podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 8 

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W 1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; 

W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na 

miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści 

IPU/Umowie następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od W-1 do W-3 (W-

1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego 

przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie.  

W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §10 ust. 2 Umowy indywidualnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 9 

(Dotyczy § 3 ust. 4 Umowy Generalnej) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu 

opisanego w ust. 2 i/lub 3, Wykonawca zobligowany jest na wezwanie Zamawiającego przedłożyć 

Zamawiającemu - Upoważnionemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy ramowej zawartej z OSD i / lub 

aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy § 3 ust. 4 Umowy Generalnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma.  

 

Pytanie nr 10 

(Dotyczy § 5 ust. 2 oraz 3 Umowy Generalnej) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„2. W okresie obowiązywania umowy wszyscy uczestnicy KGZG 2024 zobowiązują się do odbioru łącznie 

Minimalnego Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 80% szacunkowej ilości paliwa 

gazowego określonego w ust. 1. 

MWU = 80% ٭ ZRIU 

gdzie: 

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły: 

ZRIU = RIU – SW – NI 

gdzie: 

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla miejsc odbioru wskazanych w Załączniku nr 

1. 

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły wyższej. 

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów jakościowy i 

wielkości ciśnień). 

3. Jeżeli w okresie obowiązywania umowy generalnej wszyscy Zamawiający (odbiorcy) nie odbiorą łącznie MWU, 

zobowiązani będą solidarnie wówczas do zapłaty Wykonawcy kary umownej za każdą 1 kWh Paliwa gazowego, 

stanowiącą iloczyn różnicy między MWU, a ilością faktycznie odebraną oraz ceny określonej w wysokości 80 % 

ceny za Paliwo gazowe, przy czym weryfikacji spełnienia warunku odbioru MWU przez Zamawiających dokonuje 

się po zakończeniu okresu obowiązywania umów”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 2 Umowy Generalnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma. Zamawiający zapisy §5 ust. 3 Umowy Generalnej pozostawia bez zmian. 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Pytanie nr 11 

(Dotyczy § 5 ust. 5 Umowy Generalnej) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„5. W przypadku wystąpienia zapotrzebowania na Paliwo gazowe większego niż wskazanego w Załączniku nr 1 

do OPZ lub w przypadku zwiększenia liczby punktów poboru Paliwa gazowego w ramach wskazanych w 

Załączniku nr 1 do OPZ, Wykonawca sprzeda Zamawiającemu Paliwo gazowe w cenach jednostkowych 

wskazanych w ofercie z zastrzeżeniem zmian cen, przewidzianych w umowach. Wzrost zapotrzebowania na 

Paliwo gazowe nie może być wyższy niż 20% ilości oszacowanej w załączniku nr 1 niniejszej Umowy”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 5 Umowy Generalnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie będzie sam kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia Zamawiający 

zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

 

Pytanie nr 13 

(Dotyczy § 8 ust. 2 Umowy Generalnej oraz zapisu § 11 ust. 3 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, ponieważ zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 15 marca 

2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami 

gazowym zgodnie z § 38 ust. 8 pkt 1 dla odbiorców pobierających paliwa gazowe w ilości większej niż 110 kWh/h 

nie ma wymogu wskazywania odczytów licznika. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ zgodnie z sugestiami Wykonawcy. Szczegóły znajdują się w drugiej 

części niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 14 

(Dotyczy zapisu § 11 ust. 1 pkt 1 lit. e Umowy Generalnej) 

Wykonawca prosi o poprawienie zapisu oraz o udostępnienie załącznika nr 8 ponieważ obecny załącznik nr 8 to 

Przykładowa Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający poprawia zapis zapisu § 11 ust. 1 pkt 1 lit. e Umowy Generalnej) poprzez wskazanie 

Załącznika nr 3 zamiast załącznika nr 8.  

 

Pytanie nr 15 

(Dotyczy § 3 ust. 3 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

„3. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu 

opisanego w ust. 2 i/lub 3, Wykonawca zobligowany jest na wezwanie Zamawiającego przedłożyć 

Zamawiającemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy ramowej zawartej z OSD i / lub aktualną koncesję 

na obrót paliwami gazowymi”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 9.  

 

Pytanie nr 16 

(Dotyczy § 5 ust. 3 oraz 4 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 

„3. W okresie obowiązywania umowy Odbiorcy KGZG zobowiązują się łącznie do  odbioru Minimalnego 

Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 80% szacunkowej ilości paliwa gazowego. 

MWU = 80% ٭ ZRIU 

gdzie: 

ZRIU – oznacza skorygowaną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym, obliczaną według formuły: 

ZRIU = RIU – SW – NI 

gdzie: 

RIU – oznacza łączną ilość Paliwa gazowego w okresie umownym dla miejsc odbioru wskazanych w Załączniku nr 

1 do umowy generalnej KGZG/2024 

SW – oznacza nieodebrane ilości Paliwa gazowego w okresie umownym, spowodowane działaniem Siły wyższej, 

NI – oznacza niedostarczone ilości Paliwa gazowego (z powodu niezgodnych z Umową parametrów jakościowych 

i wielkości ciśnień). 

3. Jeżeli w okresie obowiązywania umowy Zamawiający nie odbierze MWU, zobowiązany będzie wówczas do 

zapłaty Wykonawcy kary umownej za każdą kWh Paliwa gazowego, stanowiącą iloczyn różnicy między MWU, a 

ilością faktycznie odebraną, oraz ceny określonej w wysokości 80 % ceny za Paliwo gazowe, wskazanej w 

Załączniku nr 6 do niniejszej Umowy. Weryfikacja spełnienia warunku odbioru MWU przez Zamawiającego 

przeprowadzona zostanie po zakończeniu okresu obowiązywania Umowy”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §5 ust. 3 Umowy Indywidualnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma. Zamawiający zapisy §5 ust. 4 Umowy Indywidualnej pozostawia bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 

(Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 4 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Jeśli dane zostaną zawarte na fakturze, to czy Zamawiający nadal będzie żądał załącznika do faktury? Wyjątkiem 

są pozycje „ii. początkowe i końcowe stany gazomierza, ix. data mocy maksymalnej”, których nie będzie na 

fakturze, dlatego Wykonawca wnosi o usunięcie i tym samym zniesienie wymogu podawania tej informacji. 

Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że nie ma możliwości przesłania dodatkowych załączników do faktur. Do faktur 

są załączane tylko wydruki dobowe poboru i tylko pod warunkiem, jeśli Operator je udostępni. Faktury wstawiane 

są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, § 38 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 

r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowym 

określa jakie dane muszę znaleźć się na fakturze. 

 

Odpowiedź:  



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający nie będzie wymagał podawania na ewentualnych załącznikach danych zawartych na 

fakturze. Zamawiający przez Załącznik rozumie także załączane do faktur wydruki dobowe.  

Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 2 pkt 4 Umowy Indywidualnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 18 

Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dotyczących ochrony taryfowej. Wykonawca 

wyjaśnia, że oświadczenia pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości oferty, wykluczając ewentualne ryzyko 

poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi  

udostępnionymi na etapie postępowania przetargowego. 

 

Odpowiedź:  

Zakres ochrony został ujawniony tak w załączniku poufnym jak i w SWZ ( w szczególności arkusze 

wyceny). Aktualne oświadczenia znajdują się u obecnego dostawcy tj. PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 

 

Pytanie nr 19 

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) 

za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy 

Wykonawcy ? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę, Wykonawca prosi o naniesienie zmian w umowie w § 15 ust. 6 

Wzoru Umowy indywidualnej, poprzez zmianę zapisu na poniższy:  

„6. Z uwagi na obowiązywanie w czasie trwania umowy tzw. poszerzonej ochrony taryfowej (patrz: Ustawa z dnia 

26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. 2022 poz. 202 z późn. zm.) i Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o bonie energetycznym 

oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła 

systemowego oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 stycznia 2022 r. (Dz.U. z 2022 poz. 

212)) oraz ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 

r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 303) polegającej na stosowaniu zatwierdzonej przez 

Prezesa URE taryfy lub cennika wdrożonego przez Wykonawcę dla określonych grup odbiorców, również gdy 

podobne rozwiązania będą obowiązywać w jakimkolwiek czasie niniejszego okresu umowy a ceny z 

rozstrzygniętego przetargu będą wyższe niż ceny wynikające z tych rozwiązań osłonowych, wówczas Wykonawca 

zobowiązany będzie do wdrożenia cen wynikających z tych działań osłonowych jeśli Odbiorca złoży stosowne 

dokumenty. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w okresie trwania 

umowy w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE”. Wykonawca wyjaśnia, że cena 

za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Wykonawcy przez 

Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

 

Odpowiedź:  

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w przypadku wzrostu cen za paliwo gazowe oraz opłaty 

abonamentowej i pozostawia zapisy bez zmian, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej 

taryfy Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 20 

(Dotyczy § 12 ust. 1 Umowy Generalnej) 

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kar do 5%. 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 

(Dotyczy § 12 Umowy Generalnej) 

Zgodnie z art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o zamówienie publiczne winna zawierać postanowienia określające łączną 

maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W związku z powyższym Wykonawca 

wnosi o określenie maksymalnej wysokości kar do 5%. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 22 

(Dotyczy § 16 ust. 3 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar, lit. 

a) do 100,00 zł, lit. b) do 250,00 zł, lit. c) do 500,00 zł. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy Indywidualnej. 

 

Pytanie nr 23 

(Dotyczy § 16 ust. 5 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar do 15%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zmienia zapisów Umowy Indywidualnej. 

 

Pytanie nr 24 

(Dotyczy § 16 ust. 7 Wzoru Umowy indywidualnej) 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o wydłużenie terminu do 30 

dni, oraz doprecyzowanie, że punkt nie dotyczy zdarzeń niezależnych od Wykonawcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapisy §16 ust. 7 Umowy indywidualnej. Szczegóły znajdują się w drugiej części 

niniejszego pisma. 

 

Pytanie nr 25 

Wykonawca prosi o informację czy w ofercie cena jednostkowa paliwa gazowego dla wszystkich punktów poboru 

objętych postępowaniem powinna zawierać koszt białych certyfikatów? 

 

Odpowiedź:  

Tak, zgodnie z wymaganiami prawa w tym zakresie, zatem wyłączone z tego obowiązku są PPG należące 

do MPEC SA w Krakowie, który spełnia wymagania przedsiębiorstwa energetycznego i nabywa na 

podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego zużycia na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub 

ciepła lub paliw ciekłych, a jeżeli Odbiorca jest przedsiębiorstwem energetycznym sprzedającym ciepło 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

odbiorcom końcowym, łączna wielkość mocy zamówionej przez tych odbiorców końcowych jest równa 

albo przekracza 5 MW w danym roku kalendarzowym. 

 

Pytanie nr 26 

W przypadku, gdy tylko część z punktów poboru objętych postępowaniem nie będzie zawierać kosztu BC, 

Wykonawca prosi o dostosowanie formularza cenowego uwzględniającego punkty poboru z kosztem BC i punkty 

poboru bez kosztu BC. 

 

Odpowiedź:  

Formularz cenowy jest dostosowany do oddzielnej wyceny dla PPG które nie będą zawierać kosztu BC 

(kosztów obowiązkowego umorzenia świadectw efektywności energetycznej). Zostały one oznaczone 

poprzez rozszerzenie nazwy grupy taryfowej symbolami Nie-1E i znajdują się w Załączniku nr 2a do SWZ 

– Formularz obliczenia ceny w Tabeli 3 (Dotyczy części 1 Zamówienia) – wolumen niepodlegający 

ochronie taryfowej w 2025r. i Tabeli 6 (Dotyczy części 2 Zamówienia) – wolumen niepodlegający 

ochronie taryfowej w 2026r.  

W tych wierszach obydwu tabel znajdują się wolumeny i liczba PPG przypisane do MPEC SA w Krakowie, 
dla którego mogą być zastosowane ceny i stawki opat nie zawierające kosztu Wyjaśnienie oznaczeń 
rozszerzeń nazw grup taryfowych znajduje się w tabeli na str. 36 SWZ (koniec rozdz. 4 OPZ).  
 

Pytanie nr 27 

W przypadku nie doliczania kosztów BC do ceny paliwa gazowego koniecznym jest złożenie przez Zamawiającego 

oświadczenia dotyczącego celów zużycia nabywanego paliwa gazowego przez Zamawiającego. W związku z 

powyższym Wykonawca wnosi o podpisanie stosowanego Załącznika do umowy umożliwiającego 

nieuwzględnienie w cenie kosztu praw majątkowych wynikających ze świadectw efektywności energetycznej a 

zawierającego oświadczenia Zamawiającego dotyczącego celu nabywanego paliwa gazowego z podziałem na 

wariant odsprzedaży, wytwarzania, cele nieenergetyczne, ilość paliwa gazowego przeznaczonego na jeden z 

celów wskazanych przez Zamawiającego oraz zasad rozliczenia wskazanego wolumenu. Podpisanie załącznika nie 

generuje po stronie Zamawiającego żadnych dodatkowych kosztów a stanowi jedynie potwierdzenie statusu 

zamawiającego jako uczestnika w systemie świadectwa efektywności energetycznej. W przypadku odmowy 

podpisania załącznika Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści umowy zapisów zawierających oświadczenia 

dotyczycącego celu zużycia nabywanego paliwa gazowego o następującej treści. 

„§1 

1. Zamawiający oświadcza: 

A) że nabywa na podstawie Umowy Paliwo gazowe w celu jego dalszej odsprzedaży. 

B) Zamawiający oświadcza, że jest przedsiębiorstwem energetycznym i nabywa na podstawie Umowy Paliwo 

gazowe w celu jego zużycia na potrzeby wytwarzania energii elektrycznej lub ciepła lub paliw ciekłych, a jeżeli 

Odbiorca jest przedsiębiorstwem energetycznym sprzedającym ciepło odbiorcom końcowym, łączna wielkość 

mocy zamówionej przez tych odbiorców końcowych jest równa albo przekracza 5 MW w danym roku 

kalendarzowym. 

2. Zamawiający oświadcza że: 

A) całość nabywanego na podstawie Umowy Paliwa gazowego jest przeznaczona na cele wymienione w ust. 1, 

w związku z czym Strony zgodnie postanawiają, że od [tu pole na datę], cena  gazowego/narzut Sprzedawcy [N] 

określona/y w Umowie nie uwzględnia kosztu związanego z realizacją obowiązku wynikającego z funkcjonowania 

przepisów o efektywności energetycznej i wynosi zgodnie: [pole na wartość narzutu albo nowej ceny] [gr/KWh]( 

cena bez BC). 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

B) tylko część nabywanego na podstawie Umowy wolumenu Paliwa gazowego przeznaczana jest na cele 

wymienione w ust. 1, wobec czego od [tu pole na datę] cena Paliwa gazowego albo narzut Sprzedawcy [N] jedynie 

dla tej części nabywanego wolumenu, który zgodnie z oświadczeniem Odbiorcy wskazanym w § 2 ust. 1 jest 

przeznaczony na te cele, nie uwzględnia się kosztów związanych z realizacją obowiązku wynikającego z 

funkcjonowania przepisów o efektywności energetycznej. Narzut Sprzedawcy [N]/cena Paliwa gazowego dla 

części nabytego wolumenu, o którym mowa w zdaniu poprzednim będzie wynosić: [pole na wartość nowej ceny 

albo narzutu] [gr/KWh] (cena bez BC), a w odniesieniu do wolumenu Paliwa gazowego przeznaczonego na 

potrzeby własne będzie wynosić [pole na wartość ceny albo narzutu] [gr/KWh] (cena z BC). 

3. W przypadku, gdy Odbiorca, zgodnie z ust. 2 powyżej deklaruje nabywanie części Paliwa gazowego na cele z 

ust. 1, Odbiorca oświadcza, że zgodnie z przekazanym Sprzedawcy „Oświadczeniem odbiorcy o przeznaczeniu 

Paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego” będącym załącznikiem do Umowy kompleksowej, 

Paliwo gazowe w 100%jest przeznaczone albo nie jest przeznaczone do celów objętych zwolnieniem z podatku 

akcyzowego, tj. posiada jednolity status akcyzowy a przedmiotowe oświadczenie jest aktualne lub Odbiorca 

oświadcza, że jest Pośredniczącym Podmiotem Gazowym. 

4. W przypadku, gdy Odbiorca zgodnie z deklaracją z ust. 2 powyżej przeznacza tylko część nabytego wolumenu 

na cele z ust. 1 oraz zgodnie z dostarczonym Sprzedawcy „Oświadczeniem odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa 

gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego” nie posiada jednolitego statusu akcyzowego albo nie jest 

Pośredniczącym Podmiotem Gazowym, Odbiorca zobowiązuje się, aby deklarowana ilość wolumenu nabytego 

Paliwa gazowego wynikająca z § 2 ust. 1 lit. d) poniżej, tj. przeznaczanego do zużycia na potrzeby własne była 

równa ilości wolumenu Paliwa gazowego deklarowanego jako nabyte w danym miesiącu na potrzeby nieobjęte 

zwolnieniem od podatku akcyzowego, o którym mowa w art. 31b Ustawy o podatku akcyzowym, według 

„Oświadczenia odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego”. W 

przypadku rozbieżności między powyższymi deklaracjami albo nie dostarczeniem deklaracji wynikającej § 3 ust. 

1 lit. d) Sprzedawca przyjmie do wykonania obowiązku wynikającego z funkcjonowania przepisów o efektywności 

energetycznej wartości zadeklarowane w comiesięcznym rzeczywistym (wolumenowym) „Oświadczeniu 

odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na potrzeby naliczania podatku akcyzowego”. 

5. W przypadku zmiany informacji zawartych w „Oświadczeniu odbiorcy o przeznaczeniu Paliwa gazowego na 

potrzeby naliczania podatku akcyzowego” w trakcie obowiązywania Umowa, jedynie faktury, które zostały 

wystawione przez Sprzedawcę w miesiącu następującym po miesiącu, w którym informacje zawarte w złożonym 

Oświadczeniu uległy zmianie, będą uwzględniały zmiany z niego wynikające. Dotychczas wystawione przez 

Sprzedawcę faktury (po dokonanej już sprzedaży) nie będą objęte wsteczną korektą akcyzy oraz wsteczną korektą 

kosztu wykonania obowiązku wynikającego z funkcjonowania przepisów o efektywności energetycznej. 

§ 2 

1. W przypadku, gdy Odbiorca oświadczył, że tylko część Paliwa gazowego nabywanego na podstawie Umowy 

przeznacza na cele określone w § 1 ust. 1,  rozliczenie pobranego w danym Miesiącu gazowym wolumenu Paliwa 

gazowego nastąpi na podstawie oświadczenia Odbiorcy. Oświadczenie powinno być złożone w formie pisemnej 

i zawierać: 

a) dane identyfikacyjne Odbiorcy, 

b) Miesiąc gazowy, którego dotyczy oświadczenie, 

c) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobranego w celu dalszej odsprzedaży albo na potrzeby wytwarzania energii 

elektrycznej lub ciepła lub paliw ciekłych,  

d) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobranego w celu zużycia na potrzeby własne, 

e) podpis osób uprawnionych do reprezentowania Odbiorcy lub posiadających pełnomocnictwo do 

reprezentowania Odbiorcy. 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

2. Oświadczenie należy dostarczyć do 5 roboczego dnia miesiąca następującego po Miesiącu gazowym, którego 

dotyczy rozliczenie. W przypadku niezłożenia przez Odbiorcę oświadczenia w terminie i formie określonej w 

niniejszym paragrafie, przyjmuje się, że całość dostarczonego w poprzednim Miesiącu gazowym Paliwa gazowego 

została zakupiona na własny użytek w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne. 

3. Jeżeli Odbiorca złoży nieprawdziwe oświadczenie, o którym mowa w § 1 lub ust. 1 niniejszego paragrafu, 

Odbiorca na żądanie Sprzedawcy zobowiązany będzie do zwrotu różnicy pomiędzy wysokością zapłaty z tytułu 

sprzedaży Paliwa gazowego, którą Odbiorca uiściłby w okresie obowiązywania Umowy, gdyby nie została 

zastosowana cena niezawierająca kosztu związanego z realizacją obowiązku wynikającego z funkcjonowania 

przepisów o efektywności energetycznej 4), o których mowa w „Ustawie o efektywności energetycznej” (t.j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 264, z późn. zm.), a wysokością zapłaty z tytułu sprzedaży Paliwa gazowego uiszczonej przez 

Odbiorcę w oparciu o cenę Paliwa gazowego określoną w Umowie.). Odbiorca jest zobowiązany do zwrotu 

różnicy w terminie 14 dni od dnia wystawienia przez Sprzedawcę właściwych faktur  korygujących. W przypadku 

złożenia nieprawdziwego oświadczenia, Sprzedawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem 

natychmiastowym.  

4. Odbiorca zawiadomi Sprzedawcę o każdorazowej zmianie okoliczności faktycznych lub prawnych skutkujących 

utratą aktualności oświadczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1 lub 2, w terminie czternastu (14) dni 

kalendarzowych od zaistnienia takich okoliczności, wraz ze wskazaniem terminu, w którym zmiana nastąpiła. W 

przypadku gdy w wyniku zmiany okoliczności Odbiorca przestanie spełniać warunki określone w niniejszym 

Oświadczeniu, tj. przestanie pobierać Paliwo gazowe na cele określone w § 1 ust. 1, w rozliczeniach z Odbiorcą 

ma zastosowanie cena Paliwa gazowego/narzut Sprzedawcy [N] uwzględniająca koszt związany z realizacją 

obowiązku wynikającego z funkcjonowania przepisów o efektywności energetycznej. 

5. W przypadku niedochowania, w tym nieterminowego dochowania przez Odbiorcę obowiązku, o którym mowa 

w ust. 4, stosuje się odpowiednio postanowienie ust. 3. 

6. W przypadku zmiany przepisów prawa wpływających na zakres obowiązku wynikającego z funkcjonowania 

przepisów o efektywności energetycznej, postanowienia ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio. W szczególności w 

przypadku, gdy cel na jaki Odbiorca pobiera Paliwo gazowe (§ 1 ust. 1) zostanie objęty obowiązkiem wynikającym 

z funkcjonowania przepisów o efektywności energetycznej, w rozliczeniach z Odbiorcą ma zastosowanie cena 

Paliwa gazowego/narzut Sprzedawcy [N] uwzględniająca koszt związany z realizacją obowiązku wynikającego z 

funkcjonowania przepisów o efektywności energetycznej. 

 

Odpowiedź:  

Ponieważ sytuacja dotyczy wyłącznie jednego odbiorcy MPEC SA, Zamawiający pozostawia zapisy SWZ 

bez zmian, natomiast dla zastosowania obniżonych cen MPEC SA złoży oświadczenie w uzgodnionej 

pomiędzy stronami treści. 

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika 

Wykonawcy? 

 

Odpowiedź:  

Zmawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

 

Pytanie nr 29 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 

grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD? 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie aktualizacje. 

 

Pytanie nr 30 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi 

przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża 

zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 

przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej 

umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 

świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozliczenia wynikające z aktualnej kwalifikacji w OSD. 

 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 

przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a 

każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z 

powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w 

prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 

działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 

1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 

gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw 

gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 

podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 

niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 

abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego 

Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź:  

W takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było 

rozliczane wg cen zaoferowanych w postępowaniu przetargowym dedykowanych dla odbiorców nie 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

podlegających ochronie taryfowej (Tabela 3 i Tabela 6 w Załączniku nr 2a do SWZ – Formularz obliczenia 

ceny).  

 

Pytanie nr 32 

(Dotyczy formularza cenowego Załącznika nr 2 a do SWZ (zadania nr 1 oraz 2))  

W tabeli dla opłat dystrybucyjnych Zamawiający wskazał łącznie 368 punktów poboru paliwa gazowego, 

natomiast po zsumowaniu punktów poboru z tabeli dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej oraz dla 

wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej jest to 391 punktów poboru. W związku z powyższym prosimy 

o weryfikację i naniesienie zmian. 

 

Odpowiedź:  

Wszystkich punktów poboru gazu jest 368. 23 PPG posiadają wolumen, z którego część podlega ochronie 

i część nie, dlatego 23 numery PPG powtarzają się w tabelach z ochroną i bez ochrony.  

 

Pytanie nr 33 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego grupy taryfowe OSD dla nw. ppg wskazane w postępowaniu są inne niż 

w obecnie obowiązującej umowie? 

8018590365500080005884 

8018590365500077098530 

8018590365500076479484 

8018590365500076511184 

8018590365500077052853 

8018590365500077046340 

8018590365500089290991 

8018590365500076807799 

8018590365500076504599 

8018590365500019395918 

8018590365500020516043 

8018590365500084930175 

8018590365500073314139 

8018590365500076537290 

8018590365500082254396 

8018590365500076437101 

8018590365500075402841 

8018590365500075405965 

8018590365500076387345 

8018590365500080598188 

8018590365500076576435 

8018590365500074301787 

8018590365500074492287 

8018590365500076537658 

Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zweryfikował powyższe PPG i dokonał aktualizacji załącznika nr 1 do OPZ (plik poufny). 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Pytanie nr 34 

Zamawiający w postępowaniu wskazał, że ppg nr 8018590365500078010869, 8018590365500073783751, 

8018590365500094371579 podlegają ochronie taryfowej natomiast obecnie dla nw. ppg nie zostały złożone 

oświadczenia. W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i informacje, czy do nowej umowy 

zawieranej w ramach postępowania Zamawiający złoży oświadczenie zgodnie z deklaracją zawartą w OPZ 

(zestawienie ppg)? 

 

Odpowiedź:  

Do nowej umowy zawieranej w ramach postępowania Zamawiający złoży oświadczenia zgodnie z 

deklaracją zawartą w OPZ. 

 

Pytanie nr 35 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału procentowego lub jej braku 

dla danego ppg przedstawione w załączniku – zestawienie ppg zostaną przyjęte takie same do umowy? 

 

Odpowiedź:  

Do umowy zostaną przyjęte deklarowane dane dotyczące ochrony taryfowej zawarte w załączniku nr 1 

do OPZ (pliku poufnym). W pojedynczych przypadkach może wystąpić niewielka zmiana udziału 

procentowego wynikająca z naturalnych procesów zarządczych w jednostkach (np. wypowiedzenie 

umowy przez Najemcę lub zawarcie nowej, zmiana funkcji obiektu lub jego użytkownika), wówczas dane 

będą aktualizowane. 

 

Pytanie nr 36 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego dla ppg nr 8018590365500019372742 wskazana w postępowaniu moc 

umowna jest inna niż w obecnie obowiązującej umowie? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający – Zarząd Budynków Komunalnych – na podstawie opracowania dotyczącego 

zapotrzebowania na moc cieplną budynku i zapotrzebowania na gaz, wystąpił do PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o. z wnioskiem o zmniejszenie mocy umownej do wartości 115 kWh/h. Moc umowna 

dla tego PPG uległa zmianie z dniem 1 lipca 2024r., natomiast dane do postępowania były agregowane 

kilka tygodni wcześniej. W pliku poufnym zaktualizowano wartość mocy umownej z 208 kWh/h na 115 

kWh/h. 

 

Pytanie nr 37 

Wykonawca prosi o weryfikacje i wskazanie w załączniku nr 2a do SWZ (formularz cenowy) poprawnego obszaru 

taryfowego OSD dla nw. ppg. W ww. załączniku Zamawiający wskazał obszar taryfowy tarnowski dla wszystkich 

ppg, natomiast nw. ppg należą do obszaru taryfowego zabrzańskiego. Wykonawca wyjaśnia, że stawki opłat 

dystrybucyjnych są różne w zależności od obszaru taryfowego.  

8018590365500000034031 

8018590365500009566762 

8018590365500009279365. 

 

Odpowiedź:  



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

Zamawiający dokonał zmiany nazwy grup taryfowych we wskazanych lokalizacjach we wszystkich 

dokumentach i załączniku poufnym na nazwy zgodne z taryfą PSG sp. z o.o. oddział w Zabrzu. 

Konsekwentnie zmianie uległy tabele oferty i formularza obliczenia ceny w zakresie dystrybucji i ochrony 

tak dla części I jak i części II.  

 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 2 i 6 PZP 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

1) w § 3 ust. 4 Umowy Generalnej otrzymuje nowe brzmienie:   

„4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności 

dokumentu opisanego w ust. 2 i/lub 3, Wykonawca zobligowany jest na wezwanie Zamawiającego 

przedłożyć Zamawiającemu - Upoważnionemu: oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy ramowej 

zawartej z OSD i / lub aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi.”; 

 

2) w  §5 ust. 2 Umowy Generalnej w miejsce wyrażeń „75%” wprowadza się wyrażenie „80%”; 

 

3) w  §5 ust. 5 Umowy Generalnej otrzymuje nowe brzmienie: 

„5. W przypadku wystąpienia zapotrzebowania na Paliwo gazowe większego niż wskazanego w 

Załączniku nr 1 do OPZ lub w przypadku zwiększenia liczby punktów poboru Paliwa gazowego w ramach 

wskazanych w Załączniku nr 1 do OPZ, Wykonawca sprzeda Zamawiającemu Paliwo gazowe w cenach 

jednostkowych wskazanych w ofercie z zastrzeżeniem zmian cen, przewidzianych w umowach. Wzrost 

zapotrzebowania na Paliwo gazowe nie może być wyższy niż 20% ilości oszacowanej w załączniku nr 1 

niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku ryzyka zaistnienia w/w sytuacji Wykonawca z 

wyprzedzeniem 60-dniowym poinformuje Zamawiającego - Upoważnionego o prawdopodobieństwie 

przekroczenia 20%-wego wzrostu zamówienia.”; 

 

4) w  §8 ust. 2 Umowy Generalnej otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Odbiorcy wyrażają zgodę na zbiorcze wystawianie faktur. Wykonawca będzie wskazywał na 

zbiorczych fakturach odrębnie każdy punkt odbioru z podaniem dla niego wielkości zużycia 

w fakturowanym okresie, zastosowane ceny i stawki opłat zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra 

Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

rozliczeń w obrocie paliwami gazowym. Dopuszczalne są indywidualne uzgodnienia pomiędzy stronami 

umowy w tym zakresie.”; 

 

5) w § 11 ust. 1 pkt 1 lit. e Umowy Generalnej w miejsce wyrażenia „Załącznika nr 8” wprowadza się 

wyrażenie „Załącznika nr 3”;  

 

6) w  §5 ust. 3 Umowy Indywidualnej w miejsce wyrażeń „75%” wprowadza się wyrażenie „80%”; 

 
7) w  § 6 ust. 2 pkt 4 Umowy Indywidualnej otrzymuje nowe brzmienie: 

 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

„4) załączania do faktur VAT specyfikacji zawierającej szczegółowe rozliczenie kosztów sprzedaży i 

dystrybucji paliwa gazowego, w tym dane udostępnione przez Operatora dla punktów poboru typu 

WR takie jak: 

 
i. stany wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego na początku i na końcu okresu 

rozliczeniowego, określone w [ m3] - w przypadku odbiorców, o których mowa w § 37 

ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami 

gazowymi (Dz.U. z 2021 r. poz. 280 z późn. zm.), zwanego dalej „Rozporządzeniem ME”; 

ii. zużycie paliw gazowych w okresie rozliczeniowym, wyrażone w [m3]; 

iii. wartość współczynnika konwersji, o którym mowa w ust. 2; 

iv. zużycie paliw gazowych w okresie rozliczeniowym, wyrażone w [kWh]; 

v. czy wskazane zużycie jest zużyciem rzeczywistym, prognozowanym czy ustalonym 

zgodnie z § 37 ust. 5 Rozporządzenia ME; 

vi. porównanie zużycia paliw gazowych przez odbiorcę końcowego, o którym mowa w § 37 

ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia ME, w okresie, którego dotyczy rozliczenie, z zużyciem paliw 

gazowych w analogicznym okresie w roku poprzednim; 

vii. cenę paliw gazowych, stawki opłat przesyłowych lub dystrybucyjnych oraz stawkę opłaty 

abonamentowej aktualnie stosowane w rozliczeniach za dostawę paliw gazowych do 

odbiorcy końcowego; 

viii. miejsce publikacji analiz w zakresie przeciętnego zużycia paliw gazowych przez 

odbiorców, o których mowa w § 37 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia ME, oraz informacji o 

środkach poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy, o której mowa w 

§ 29 ust. 1 pkt 1 lit. h Rozporządzenia ME; 

ix. grupę taryfową; 

x. moc wykonaną w kWh/h.”; 

 
8) w  § 10 ust. 2 Umowy Indywidualnej otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie 

danych o zużyciu przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

grup taryfowych od W-1 do W-3 (W-1.1; W-1.2; W-2.1; W-2.2; W-3.6; W-3.9) rozliczenie będzie 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w 

wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za 

pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania 

odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia na podstawie prognozy zużycia 

zawartej w Załączniku nr 1 do Umowy oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 

wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą 

z faktur prognozowanych.”; 

 
9) w  § 11 ust. 3 Umowy Indywidualnej otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Odbiorcy wyrażają zgodę na zbiorcze wystawianie faktur. Wykonawca będzie wskazywał na 

zbiorczych fakturach odrębnie każdy punkt odbioru z podaniem dla niego wielkości zużycia 

w fakturowanym okresie, zastosowane ceny i stawki opłat zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra 

Energii z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz 

rozliczeń w obrocie paliwami gazowym. Dopuszczalne są indywidualne uzgodnienia pomiędzy stronami 

umowy w tym zakresie.”; 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

 
10) w § 16 ust. 7 Umowy Indywidualnej w miejsce wyrażenia „opóźnienia” wprowadza się wyrażenie 

„zwłoki”;  

 

11) pkt. 3.3 SWZ otrzymuje nowe brzmienie: 

„3.3. W okresie obowiązywania umowy Zamawiający zobowiązuję się do odbioru Minimalnego 
Wolumenu Umownego (MWU) Paliwa gazowego w wysokości 80% szacunkowej ilości paliwa gazowego. 
Jeżeli w okresie umownym Zamawiający nie odbierze MWU, zobowiązany będzie wówczas do zapłaty 
Wykonawcy kary umownej za każdą 1 kWh paliwa gazowego, stanowiącą różnicę między MWU, a ilością 
faktycznie odebraną w wysokości 75 % ceny za paliwo gazowe, obliczoną zgodnie z zapisami umowy.”; 
 

12) w pkt 3.5 SWZ dodaje się miejsce realizacji umowy: „Stryszów”; 

 

13) pkt. 19.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„19.1. Termin złożenia oferty upływa w dniu  23.08.2024 r. godz. 12:45. 

UWAGA: Decydujące znaczenie dla oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu 

oferty na platformę wskazaną w pkt. 1.2 SWZ”; 

 

14) pkt. 19.2 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„19.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.08.2024 r. o godz. 13:00 (lub w przypadku awarii – zgodnie z 

dyspozycją art. 222 ust. 2 PZP).”; 

 

15) pkt. 20.1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

„20.1. Wykonawca jest związany ofertą do 21.09.2024 r.”; 

 

16) w pkt. 1.1.1. oraz 1.1.2 Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia in fine w lit. d) dodaje się 

miejsce realizacji zamówienia: „Stryszów”; 

 

17) w pkt. 2.2 Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w miejsce wyrażenia „w wysokości 

75% szacunkowej ilości paliwa gazowego dla każdej części” wprowadza się wyrażenie „w wysokości 80% 

szacunkowej ilości paliwa gazowego dla każdej części”; 

 
18) w pkt. 4.1 – 4.2.4 Załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia zmienia się treść tabel; 

 

19) Załącznik nr 2a do SWZ- Formularz obliczania ceny zmienia się treść tabeli 1, 2, 4 i 5; 

 
20) W załączniku nr 2a -  Oferta Wykonawcy oraz w załączniku nr 2b – wykaz cen do Umowy Generalnej 

zmienia się treść tabel; 

 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym 

postępowaniu. 

 

 

 
Marcin Kandefer 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 



 

Krakowski Holding Komunalny SA ul. J. Brożka 3, 30-347 Kraków 
 

 

tel. +48 12 269 15 05 faks +48 12 395 77 34 
biuro@khk.krakow.pl, www.khk.krakow.pl 

Numery rachunków bankowych: 93 1090 2053 0000 0001 4761 7990 
37 1090 2053 0000 0001 4761 7931 

NIP: PL 679-18-62-817 

 

Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia 
Wydział XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
KRS: 0000006301 
Kapitał zakładowy 1 390 650 000 zł:, kapitał wpłacony: 1 390 650 000  zł 
Regon: 351118089 
 

 

 

Załączniki: 
1) SWZ z załącznikami – zmodyfikowana dn. 9.08.2024 r.; 
2) Załącznik nr 1 do OPZ - zestawienie PPG 2024 – zmodyfikowany dn. 9.08.2024 r.; (udostępniony Wykonawcom, 

którzy o niego wystąpili). 
 

 

Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 

2) Wykonawcy, którzy zadali pytania; 

3) a/a. 


		2024-08-09T11:49:13+0200


	



